
 
 

"Prosto do Europy" 
  

Mamy zaszczyt poinformować mieszkańców gminy i powiatu Sokółka o przystąpieniu 
Fundacji "Sokólski Fundusz Lokalny" do programu Fundacji "POLSAT" pod nazwą "Prosto 
do Europy". 
Podajemy za Fundacją "POLSAT" cel oraz etapy realizacji programu:  

 

"Misją programu jest natychmiastowe rozpoczęcie działań zmierzających do 

powstrzymania lawinowo rosnącej liczby dzieci, u których powstają i utrwalają się – 

tragiczne w przyszłości – wady postawy oraz sukcesywne zmienianie stosunku Polaków do 

własnego niekorzystnego dla zdrowia stylu Ŝycia. Prosto – to „nie odchylając się, nie 

skręcając w Ŝadną stronę, wzdłuŜ linii prostej; to „w pozycji pionowej, wyprostowanej, to w 

sposób nieskomplikowany, niezawiły, jasno, wyraźnie, zwyczajnie, naturalnie, 

bezpretensjonalnie” / słownik języka polskiego pod redakcją prof. W. Doroszewskiegp, 

Warszawa PWN 1965/. Do Europy weszliśmy kilka lat temu. Aby czuć się w niej wygodnie i w 

pełni korzystać z moŜliwości, jaka to wejście stworzyło musimy nauczyć się trzymać prosto – 

oraz prosto i jasno wyrazić swe myśli i poglądy. Fundacja POLSAT włączyła się w proces 

przygotowania młodych Polaków do Ŝycia we wspólnej Europie tworząc program „Prosto do 

Europy”. 

Zaczynamy od badań przesiewowych wad postawy, organizowanych dla wszystkich 
dzieci w wieku 6-14 lat w danej gminie. W tym etapie biorą udział – dobrowolnie i 
nieodpłatnie takie grupy społeczne jak: miejscowi lekarze, nauczyciele, władze lokalne, 
rodzice oraz Fundacja POLSAT, która zapewnia udział w badaniu lekarzy – specjalistów, 
konsultujących budzące wątpliwości przypadki w trakcie badań.                                                 

W wyniku I etapu, badania przesiewowego, powstaje diagnoza dotycząca problemu 
wad postawy dzieci w wieku od 6-14 lat w danej gminie. Wiemy z iloma dziećmi 
powinniśmy jak najszybciej rozpocząć zajęcia rehabilitacyjne, a ile wymaga juŜ interwencji 
chirurga – ortopedy. W umieszczeniu dzieci wymagających operacji w odpowiednich 
placówkach leczniczych będzie pomagała Fundacja POLSAT. Karty z wynikami badania 
łącznie z ulotką zawierającą podstawowe informacje dotyczące wad postawy powracają do 
rodziców. Wszystkie dane o swoich dzieciach dostają takŜe dyrektorzy szkół – i władze 
samorządowe." 

Propozycja przystąpienia do programu "Prosto do Europy" spotkała się z duŜym 
zainteresowaniem władz powiatu Sokółka i gminy Sokółka. Z danych Urzędu Gminy w 
Sokółce wynika, Ŝe do przebadania wad postawy u dzieci w wieku 6-14 lat mamy w gminie 
2001 dzieci. 

Oczywiście na przebadanie dzieci muszą wyrazić zgodę rodzice. Liczymy na zaangaŜowanie 
dyrekcji i wychowawców przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych w uzyskaniu 
zgody  rodziców oraz doprowadzenia dzieci na badanie. Przede wszystkim jednak potrzebna 



jest zgoda lekarzy na udział w jednodniowym badaniu dzieci połączonym ze szkoleniem na 
temat wykrywania wad postawy u dzieci. Według informacji uzyskanych z Wydziału 
Zdrowia Starostwa Powiatowego - zgodę na bezpłatny udział w badaniach wyraziło 13 
lekarzy. Liczymy na to, Ŝe łącznie 20 lekarzy wyrazi chęć współpracy, bo tylu będzie 
potrzeba do przeprowadzenia badań u 2000 dzieci. 

Znam juŜ datę badań wyznaczoną przez specjalistów ze znanych Ośrodków Rehabilitacji 
dzieci z profesorem Markiem Joźwiakiem na czele.  

Będzie to 29 listopada (sobota): 

- 9.00 -10.00 - szkolenie lekarzy;  

- 10.15 - 16.00 - badanie dzieci w dwóch punktach wyznaczonych przez Burmistrza 
Sokółki, tj. Zespół Szkół Integracyjnych (sala sportowa) i Zespół Szkół Ogólnokształcących 
na Os. Zielonym (sala sportowa). 

Spotkanie organizacyjne z udziałem koordynatorki programu Fundacji „POLSAT” - 
Pani ElŜbiety Pomaskiej odbędzie się w dniu 6 listopada o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu 
Gminy Sokółka. 

Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału w badaniach przesiewowych. Badanie 
przesiewowe jest tylko wstępem do objęcia dzieci z wadami postawy rehabilitacją oraz 
leczeniem. 

Jeszcze w bieŜącym roku Fundacja "Polsat" przekaŜe Fundacji środki na wyposaŜenie 
dwóch gabinetów rehabilitacyjnych.  Fundacja POLSAT pomaga  

w umieszczeniu dzieci wymagających operacji w odpowiednich placówkach leczniczych. 
 


